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”Lieksan kaupungin metsien, järvien, saarien paikoista pitää saada 
yhteenveto mikä jaetaan kaupungin ilmoitustaululla ja paikallisessa 
lehdessä! Oletan että kaavoitetun alueen ulkopuoliset metsäalueet ovat 
Lieksan kaupungin asukkaitten omaisuutta! Koskeeko asukkaille kyseisillä 
alueilla samat säännöt ja oikeudet kuin virallisen oman maan osalta? Onko 
veneily, rantautuminen ja mm moottori ajoneuvolla ajosta mitä rajoituksia? 
Kaupungin metsäsaarien osalta rantautumiset ovat luonnollista kuten 
omalle saari rannalle? Aloitteella halutaan selvittää kaupungin siis 
asukkaiden omistamien alueiden käytöstä!” 
 
Kaupunkiympäristölautakunnan vastaus kuntalaisaloitteeseen: 
 
Lieksan kaupungin omistamat metsät, järvet ja saaret ovat julkisyhteisö 
Lieksan kaupungin omistuksessa, eivät asukkaiden omaisuutta. Kaupunki 
hallinnoi omistajana näitä alueita kaikkien asukkaiden yhteiseksi hyödyksi. 
Omistajuuteen kuuluu oikeuksien lisäksi myös velvollisuuksia, kuten 
esimerkiksi metsänhoitotyöt, hyönteis- ja myrskytuhojen jälkihoito ja 
Metsälain vaatimusten mukaan toimiminen. 
 
Lieksan kaupungin asukkaat, kuten kaikki suomalaiset, voivat käyttää näitä 
alueita jokaisen oikeuksien (entinen jokamiehenoikeudet) mukaisesti, 
kuten mitä tahansa metsää, järveä tai saarta. Tämä tarkoittaa muun 
muassa vapaata liikkumista, uimista, marjastusta, sienestystä ja retkeilyä. 
Rantautuminen ja veneily ovat pääsääntöisesti sallittuja jokaisen 
oikeuksien puitteissa. 
 
Moottoriajoneuvolla ajaminen maastossa, avotulen teko, elävien tai 
kuolleiden  maapuiden ottaminen, sammalten ja jäkälien kerääminen, tai 
esimerkiksi maa-ainesten ottaminen ovat sen sijaan pääsääntöisesti 
kiellettyä ilman maanomistajan lupaa. Myöskään pihamailla, viljelyksillä, tai 
esimerkiksi kesämökkien rannoilla ei ole luvallista liikkua ilman omistajan 
lupaa.  
 
Jokaisen oikeuksiin voi tutustua Ympäristöministeriön sivuilla 
ym.fi/jokaisenoikeudet. 
 
 
 
 

Esittelijä Kaupunkiympäristöjohtaja 
 
Päätösehdotus 

Kaupunkiympäristölautakunta päättää antaa esittelytekstin mukaisen 
vastauksen kuntalaisaloitteeseen Lieksan kaupungin metsistä. 
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